
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования

«АСТРАХАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации 

(ФГБОУ ВО Астраханский ГМУ Минздрава России)

ПРИКАЗ

№

Астрахань

О внесении изменений в Учётную 
политику начиная с 2023 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.12.11 № 402-ФЗ «О бухгалтерском 
учёте», приказом Минфина России от 01.12.2010 №157н «Об утверждении Единого плана 
счетов бухгалтерского учёта для органов государственной власти (государственных 
органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными 
внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных 
(муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению» и Федеральным 
стандартом «Учётная политика, оценочные значения и ошибки», утверждённым приказом 
Минфина России от 30.12.2017 № 274н, -

приказываю:

1. Внести следующие изменения в п.1.1, приложения №1 к приказу № 358 от 
31.12.2021 «Об утверждении Учетной политики начиная с 2022 года»:

1.1. Изложить абзац 7 в следующей редакции:
«- приказ Минфина России от 24.05.2022 N 82н «О Порядке формирования и 

применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и 
принципах назначения»;».

1.2. Дополнить абзацами следующего содержания:
«- приказ Минфина России от 15.04.2021 N 61н «Об утверждении 

унифицированных форм электронных документов бухгалтерского учета, применяемых 
при ведении бюджетного учета, бухгалтерского учета государственных (муниципальных) 
учреждений, и Методических указаний по их формированию и применению»;

- приказ Минфина России от 15.06.2021 N 84н «Об утверждении федерального 
стандарта бухгалтерского учета государственных финансов "Государственная 
(муниципальная) казна»;

- приказ Минфина России от 30.10.2020 N 254н «Об утверждении федерального 
стандарта бухгалтерского учета государственных финансов «Метод долевого участия»;

- приказ Минфина России от 29.09.2020 N 223н «Об утверждении федерального 
стандарта бухгалтерского учета государственных финансов «Сведения о показателях 
бухгалтерской (финансовой) отчетности по сегментам»;

- приказ Минфина России от 29.12.2018 N 305н «Об утверждении федерального 
стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора 
«Бухгалтерская (финансовая) отчетность с учетом инфляции»;



- приказ Минфина России от 28.02.2018 N 37н «Об утверждении федерального 
стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора «Бюджетная 
информация в бухгалтерской (финансовой) отчетности».».

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2023.
3. Начальнику управления по печати, медиа и информационным технологиям О.В. 

Иванчук опубликовать настоящий приказ на официальном сайте ФГБОУ ВО 
Астраханский ГМУ Минздрава России в подразделе «Документы» раздела «Управление 
бухгалтерского учёта, экономики, финансовой деятельности».

4. Начальнику отдела делопроизводства Л.Ю. Елизаровой ознакомить всех 
заинтересованных лиц с данным приказом под роспись.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальника 
управления бухгалтерского учёта, экономики и финансовой деятельности Е.В. Бутырина.

Ректор О.А. Башкина



Проект приказа внес:

Главный бухгалтер Н.П. Матыцына

Согласовано:

Начальник управления бухгалтерского 

учета, экономики и финансовой деятельност

Начальник юридического Отдела

Е.В. Бутырин

>.Н. Пышная

Ознакомлена:

Главный бухгалтер Н.П. Матыцына


		2022-12-30T12:31:20+0400
	Ольга Александровна Башкина




